
                                                                                                                                              ANEXA NR. 1 

la H.C.L. Sector 6 nr. ……/ ……2021 

 

SALARIILE DE BAZĂ ȘI COEFICIENȚII AFERENȚI PENTRU FUNCŢIONARII PUBLICI DIN CADRUL SUBDIVIZIUNII 
ADMINISTRATIV - TERITORIALE SECTOR 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

 
A) Funcţii publice de conducere 

 

Nr. crt. Funcţia Nivelul 
studiilor 

Gradul  
 

Salariul de bază Coeficient  

I II I II I II 

 
1. 

 
Secretar general al Sectorului 6 
 

 
S 

 
I 

 
II 

         
14.490 

 
16.100 

 
6,30 

 
7 

 
2. 

 
Arhitect - șef 
 

 
S 
 

 
I 

 
II 

 
14.260 

 
15.249 

 
6,20 

 
6,63 

 
3. 

 
Director general 
 

 
S 
 

 
I 

 
II 

   
14.260 

 
15.249 

 
6,20 

 
6,63 

 
 

4. 
 

 
Director general adjunct 
 

 
S 
 

 
I 

 
II 

 
12.650 

 
14.950 

 
5,50 

 
6,50 

 
 

5. 
 

 
Director executiv 
 

 
S 
 

 
I 

 
II 

 
12.650 

 
14.950 

 
5,50 

 

 
6,50 

6. 
 

Director executiv adjunct 
 

S 
 

I II 11.500 14.605 5 6,35 

7. 
 

Şef serviciu 
 

S 
 

I II 9.660 11.155 4,20 4,85 

8. 
 

Şef birou 
 

S 
 

I II 8.970 10.350 3,90 4,50 

 

 

 



 

 

 
B) Funcţii publice de execuţie 

 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Nivelul 
studiilor 

Gradul 
profesional 

Salariul 
de bază  

Coeficient 
gradaţie 0 

1. Manager public S Superior 11.500 5 
S Principal 9.660 4,20 
S Asistent 8.625 3,75 

2. Auditor S Superior 6.693 2,91 
S Principal 6.095 2,65 
S Asistent 5.704 2,48 

3. Consilier, consilier juridic, 
expert, inspector, consilier 
achiziții publice, poliţist 
local 

S Superior 6.670 2,90 
S Principal 5.750 2,50 
S Asistent 5.290 2,30 
S Debutant 4.025 1,75 

4. Referent de specialitate, 
poliţist local 

SSD Superior 4.830 2,10 
SSD Principal 4.600 2 
SSD Asistent 4.140 1,80 
SSD Debutant 3.450 1,50 

5. Referent, poliţist local M Superior 4.370 1,90 
M Principal 4.094 1,78 
M Asistent 3.910 1,70 
M Debutant 3.220 1,40 

 
 


